

RPO äldres hälsa och palliativ vård Mötesanteckningar 2024-02-06

Tid:

6 februari 10-11.30

Medverkande och kallade:

Anna Falk, Kronoberg

Christer Lindblad, Södra Sjukvårdsregionen

Madelene Törnerhjelm, Blekinge

Helena Reimertz och ersätter Carina Modéus, RPO Palliativ vård

Håkan Toresson, Hälso- och sjukvårdsavdelningen, Region Skåne

Charlotte Johnsson, Region Halmstad

Anne Ekdahl, Region Skåne, ordf.

Kopia: Lena Neuman, Södra sjukvårdsregionens Kansli. lana.neumann@skane.se

1. Mötestider 2024 enligt mail 231021: 6/2 10-11.30, 10/4 10-11.30, 4/6 IRL Hässleholm eller Lund.

Vi behåller 10/4 kl 10-11.30 då vi hade svårt att hinna med all rapport i dag

2. Rapport från Kunskapsstyrningen: Christer Lindblad
Christer ger rapport om vikten av koppling till linjefunktionen och anpassa tidsplaneringen till vad som är möjligt under rådande omständigheter. Diskussion kring vad som är möjligt och görligt och hur svårt det är att få genomslag. Viktigt att undvika "överraskningar" i linjen. Kommer en fil med flera bilder Christer?

3. Rapport från Kronoberg: Anna Falk
Anna beskriver utvecklingen i Kronoberg där man är i framkant gällande både sköra äldre och Palliativ Vård. Där har varit lite utbyte av medlemmar i LPO. Geriatriken har nu åter fått egna lokaler som gör att man kan arbeta mera geriatrisk med teamrodner mm. Bifogar OH-bilder

4. Rapport från Region Skåne: Håkan
 - a. Håkan beskriver fortsatta bekymmer med linjen och kunskapsstyrningen. Det hade beslutats om gemensam konsult – men det återstår att se om det blir verklighet. Viss motstånd från verksamheterna fast tydliga direktiv i linjen. Man har inte heller lyckats få till stånd utbildningar inom demensområdet trots att utbildare är rekryterade – så kunskapsstyrningsorganisationen har ännu inte lyckats ta över uppdraget om fortbildning från de olika kompetenscentra. Fortsättning följer

b. LAG kognitiv svikt har inte fått sitt arbete godkänd av LPO Äldres Hälsa och Palliativ vård. Skälen är flera – bl a bristande dockning till insatsförloppet, ej använda den överenskomna diagnos för utredning (R413), Ej anammat WHO's nomenklatur för demenssjukdomar utan kallar det varaktig kognitiv svikt – fast detta enligt ICD 11 (och 10) är ett mycket bredare begrepp än demenssjukdomar, otydliga riktlinjer kring personer med Downs syndrom mm. Flera avsnitt bla kring läkemedelsbehandling och omvårdnads åtgärder/bemötande frågor är dock mycket värdefulla och har lyfts nationellt.

5. Rapport Blekinge: Madelene Törnerhjelm

Inget nytt gällande arbete LPO. Fortsatt lite svårt att få deltagare till LAG tyvärr. Hoppas kunna få ihop LAG till vårdförloppen Palliativ vård och Kognitiv svikt vid demens. LPO äldres hälsa och palliativ vård har nyligen fått stöttning av Stefan Persson som är verksamhetsutvecklare process, han ska medverka vid möten samt finnas med som bollplank och med detta hoppas vi kunna komma igång som vi vill under våren.

Gällande AMP (avancerad individuell medicinsk vårdplan): Jag har påbörjat ett nytt uppdrag vid sidan av mitt uppdrag som ordförande för LPO Äldres hälsa & Palliativ vård, nämligen processledare för Närsjukvårdsmodell i samverkan. Det är lite denna information som jag delat med mig av tidigare och det är i detta processteam som man tagit fram AMP. Denna Processbeskrivning har tagits fram av alla kommuner samt av regionen och ska beslutas om i ledningsgrupp för Samverkan Blekinge (LSVO) inom kort. <https://regionblekinge.se/halsa-och-vard/for-vardgivare/narsjukvardsmodell-i-samverkan.html>

Vi ska börja i Blekinge implementera PASTEL mer och mer som ett bedömningsverktyg. I detta finns CFS men ser fram emot ditt bildspel med de andra bedömningsverktyg för skörhet.

Kommentar från Anne: PASTEL är inte ett bedömningsverktyg med en strukturerat (mycket bra) sätt att arbeta med sköra äldre inom primärvård. I mitt bildspel finns länkar till utbildning i CFS – och vi kan ta upp det flera gånger kanske i juni?

6. Rapport från Halland:

a. Charlotte Johansson välkomnas särskilt som ny medlem i gruppen då Brita Engvall har haft svårt att delta. Charlotte kommer att ta över Britas roll från 25/4.

Charlotte har en utbildning som sjuksköterska och har jobbat både kommunalt och regionalt. Charlotte rapporterar från Halland - *kanske kommer lite skriftligt sedan?*

Anne och Charlotte skall avtala särskilt möte för introduktion till Kunskapsstyrningsorganisationen innan nästa möte.

Rapport RPO Palliativ Vård: Carina Modeus

- b. Mycket snabb rapport då tiden har runnit iväg. NAG Palliativ vård jobbar på på flera håll – nästa gången skall mera tid ges åt processen kring Samtal vid svår sjukdom av Helena Reimertz som vid dagens möte inte har fungerade mikrofon. Helena tar över efter Carina under hennes tjänstledighet våren 2024. **Hade du bilder du vil delge Carina?**

7. Rapport NPO Äldres Hälsa och Palliativ Vård

- a. Anne berättar kort om de för tillfället vedertagna skörhets instrumenten från NAG skörhet samt verksamhetsplanen 2024 där Äldremottagningar och särskild boende togs bort – bifogar OH på rapport från NPO samt skörhetsinstrumenten. Mera info kan ges vid nästa möte eller ev vid vårt fysiska möte i juni. Bildspel om instrumenten bifogas.

8. Annat: Anne glömde nog informera om att vi kommer att hålla spridningsseminarier kring NPO Äldres Hälsa och Palliativ Vårds områden till höst där det ännu är oklart om det blir från varje NAG (kognitiv svikt, palliativ vård och skörhet) – men det lutar åt NAG kognitiv svikt och Palliativ Vård tillsammans och NAG skörhet som eget område då det är nytt – vi får diskutera nästa gången vi möts.

Nästa möte: 10 april 10-11.30 Via zoom

Näst-nästa gången blir fysiskt den 4/6 ca 9.30 till 15 så avsätt dagen då vi har transportsträcka också.

/Anne